Договор
о пракчичсч'кой ио:ио10 вке обучающихся, 1ак.1ючаемый между opt aiiuiauHcii. осушес1 в.1яюшгй

ufipajuiiaic.ibuyio дея1с.1Ы10С1ь. и органихаиисй, осушес1 В.1Яюшсй деяте.1ьнос1Ь но ирофшии c o o ib c ic iкующей
обраювахедьиой iipoipaxixiu.

Г. Астрахань

Федеральное юсударст венное бюджегное обратовагельное учреждение
высшего обратованни «Астраханский государственный технический
университет» (Ф ГБОУ ВО «АГТУ»), именуемое в дальнейшем «Оргашгтация», в
лице проректора по учебной работе Квятковской Ирины Юрьевны, действующей на
основании доверенности № 18 от 21.03.2022 г, с одной стороны, и АО «Асграханская
ссгевятальиаи фабрика», именуемый в дальнейшем ''Профильнан органнтацин*', в
лице генерального директора Бычкова Ефима Анатольевича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе -
"Стороны", так-тючшш настоящий Дог овор о нижсследующе.ч».

I
У
\

1. Пред.\1ет Договора
1.1. Пред.метом настоящего Договора является ор1аиитация практической

подготовки обучающихся (далее - практическая подготовка).
1.2. Образовательная программа (про1раммы), ко.мпонешы образовательной

профаммы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество
обучающихся, осваивающих соотве^гвующие компоненты образовательной iipoi рам.\»ы,
сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и являюгея
неозъемлемон частью наегоящего Договора (Приложением № 1).

1.3. Реализация компонентов образовательной ирофаммы, согласованных
Сторонами в пршшженни Л1'1 к настоящему Договору (далее - компоненты
образовательной протраммы), осуществляется в по.мещениях Профильной организации,
перечень которых согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего
До1 овора (Приложение № 2).

2. Права н ибизаииости Стории
2.1. Организация обязана:
2.1.1. не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по

каждому компоненту образовательной профаммы представить в Профилыгую
организацию поименные спискн обучающн.хся, осваивающих соответствующие
ко.мпоненты образовательной про1раммы посредство.ч практической иодт отовки;

2.1.2. назначить руководителя но практической подтотовке от Ор1анизации,
который;

обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической
подг отовки при решпгзации компонентов образовательной программы;

организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ,
связанных с будущей профессионтьтьной деятельностью;

оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных
видов работ, связанных с будущей профессиона.тьной деятельностью;

несет ответс'^гвенность совместно с ответственным работником Прот|)и.1ьной
организации за реализацию компонентов образовательной про1ра.ммы в <1юрме
пракгической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации,
соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники
безопасности и сани тдрно-эпидемиоло! ических правтш и гш иеническпх нормативов;

2.1.3. при сметте руководителя по практической подготовке в 10 - ти дневный срок
сообщить об зтом Профильной организации;

2.1.4. установить вттды учебной деятельности, практики и иные компонетпы
образовательной црогра.ммы. осваиваемые обучающи.мися в фор.\те практической

I

подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;
2.1.5. направить обучающихся в Профильную организацию для освоения

компонентов образовательной программы в форме практической гюдтотовки;
2.1.6. ________ нет ________ (иные обязанности Организации).
2.2. Профнльнаи организация обязана:
2.2.1. создать условия для реализации компонентов образовательной ирофаммы в

(|)орме праклической подготовки, предоставить оборудование и технические средства
обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с
будущей профессиональной деятельнсктью обучающихся;

2.2.2. назначить ответственное лицо, соответствующее требования.м трудовою
законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из
числа работников Профильной организации, которое обеспечивает ор1 аиизацпю
реализации компонентов образовательной профа.ммы в форме практической подготовки
со стороны Профильной организации;

2.2.3. при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в 10 - тн дневный срок сообщигь
об ттом Организации;

2.2.4. обеспечзггь безопасные условия реализации компонентов образовательной
программы в форме практической подготовки, выполнение правзш противопожарной
безопасности, правзш охраны груда, техники безопасности и саниглрно-
тпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.2.5. проводить оценку условий зруда на рабочих .местах, используемых при
реализации ко.мпонентов образовательной профам.чы в форме практической подютовки,
и сообщать руководителю Организации об условиях труда и фебованиях охраны труда на
рабоче.м месте;

2.2.6. ознако.мить обучающихся с правзишми внулреннего фудового распорядка
Профильной организации,

(указываются иные локальные нор.мативные акты Профильной организации)
2.2.7. провести инсфуктаж обучающихся по охране фуда и технике безопасности

и осуществлять надзор за соблюдением обучающи.мися правил техники безопасности;
2.2.8. иредосгавить обучающимся и руководителю по практической подготовке от

Ор1ашгзации воз.можность пользоваться помещения.ми Профильной организации,
согласованными Сторонами {ири.южение Хг* 2 к настояще.му Договору), а также
находящимися в них оборудованием и те.хинческими средствами обучения;

2.2.9. обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего фудового
распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по
практической подготовке от Организации;

2.2.10. ______ нет______________ (иные обязанности Профильной орзанизации).
2.3. Организация имеет право:
2.3.1. осуществлять контроль соответствия условий реализацзш компонентов

образовательной программы в фор.ме практической подготовки гребования.хз настоящею
Договора;

2.3.2. запрашивать ннфор.мацию об организации практической подготовки, в то.ч
числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей
профессиоиа.чы1ой деятельностью;

2.3.3. ________ нет _______(иные права Организации).
2.4. Прифнльная opi аннзация и.меег зфаво:
2.4.1. фсбовать от обучающихся соблюдения правил внулреинего трудового

распорядка, охраны фуда и техники безопасности, режима конфиденцвзальности,
принятого в Профильной организации, предприин.мать необ.ходимые действия,
направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению
коифидсициальноз! информации;

2.4.2. в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей

в период организации практической подготовки, режима конфиденциальности
ириоспшовить реализацию компонентов образовательной иршраммы в форме
практической подготовки в отношении конкретного обучающегося;

2.4.3.________нет_______________ (иные права Профшшной организации).

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор всту'пает в силу после его подписания и действуез до

полного исполнения Сторонами обязательств.

I

4.  Заключи тельные положения
4 .1. Все споры, возникающие .между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в
письменной форме в виде дополнительны.^ соглашений к настоящему Договору, которые
являются его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой нз
Сторон. Все экземзшяры имеют одинаковую юридическую С1шу.

S. Адреса, реквизиты
Организации:
ФГБОУ ВО «Астраханский
государственный технический
уин вереи те г»___________________________
414056. Асзра.чанская область, г. о. город
Лезрахань, г. Астрахань, ул. Татищева, стр.
16/1
тел. (8512) 614300; факс 614366;
E-mail; post@astu.org; http//www.astu.org
УФК по Астраханской области (ФГБОУ ВО
«ЛГТУ», 20256U86200)
ИНН 3016018094 КПП 301901001
ОГРН 1023000861916, ОКТМО 12701000,
УИН о, ОКНО 00471704
Банк получателя; ОТДЕЛЕНИЕ
АСТРАХАНЬ БАНКА РОССНИ//УФК ио
Астраханской области г. Астрахань
БИК 011203901
ЕКС 40102810445370000017
КС 03214643000000012500

Проректор 110 учебной работе ФГБОУ ВО
«АГТУ»

зязальная

и подписи Сторон
Профильная организация:
Акционерное общество
«Астраханская сетевязальная фабрика»
414004 г. Астрахань, Красная
Набережная 171
тел. (8512)51-13-56, 89275711007; факс
(8512)51-13-56
ИНН/КПП 3015001860/301501001
Рас. счет 40702810605000000874
Отделение №8625 Сбербанка России г.
Астрахань
Кор. счет 30101810700000000602
БИК 041203602
ОГРН 1023000824670

ГенерШ1Ы1ый директор АО

mailto:post@astu.org
http://www.astu.org

I
Приложение № 1 К Договору о

практической подготовке обучающихся

№ 20 г.

Реализация компонентов образовательной программы.

I

I Л'»
гг'п

Колнчес
тво
обучаю
1ЦИХСЯ

150

I 150
I

I

Образовательная
программа (с
указанием профиля.
и/нлн
направленности,
и/или
спсцнализац11и(прн
НЗ.ЗНЧНИ))

35.03.09
«Промышленное
рыболовство»
профиль
подготовки«Т ехника
и технология
рыболовства»

35.04.08
«Промышленное
рыболовство»
направленность
подютовкп
«Уггравление
рыболовством»

Ко.мпоненты
обра зовател ьнон
програм.мы. при
реализации которых
организуется
практическая подготовка

Ознакомительная
практика

Экетшуатационная
практика

Научно-
исследовательская
работа(получение

первичных навыков
научно-

исследовательской
работы)

Педагогическая
практика

Технологическая
(проектно-

технолшическая)
практика

Сроки органнзацнн
практической
подготовки (не
более периода
реализации
образовагельной
програ.ммы)

01.03.2023-
01.09.2026

01.03.2023-
01.09.2026

I

Приложение № 2 К Договору о
практической подготовке обучающихся

№ 20 г.

Перечень помещений Профильной opraiiHiauiiii, предоставленных для
осуществ.1енмя практической нодгоговки при ироведенни iipaiciuKii

№ н/п Наименование структурною
подрааделения

Адрес, номер кабинета /
помещения

1 АО «Астраханская сетевятальная
фабрика»

414004 г. Астрахань, Красная
Набережная 171

М